
DELIBERA DI GIUNTA n. 46 del 02-07-2021  -  pag. 1  -  COMUNE DI GAGLIOLE 
 

 

   COMUNE DI GAGLIOLE                    

PROVINCIA DI MACERATA  
 

         Piazza Matteotti, 1 – CAP 62022 – Tel. 0737.641184 – Fax 0737.642434 – P.I. 00268590437  

 

 

Copia 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

 

N.  46  del  02-07-2021 

 

 

Oggetto: ATTO  DI  INDIRIZZO  PER  AFFIDAMENTO ESTERNO DEL 

SERVIZIO MENSA  SCOLASTICA COMUNALE PER LA DURATA DI 36 MESI 

ED EVENTUALE PROROGA 

 

 

L'anno  duemilaventuno il giorno  due del mese di luglio alle ore 18:00, la Giunta 

Comunale, convocata con appositi avvisi, si è riunita nella Civica Residenza. 

 

BOTTICELLI SANDRO SINDACO P 

PIATANESI PAOLO ASSESSORE P 

FALZETTI MATTEO ASSESSORE P 

 

 

Assiste il SEGRETARIO Angelo Montaruli 

 

Il Sindaco Sig. SANDRO BOTTICELLI nella sua qualità di SINDACO dichiara aperta la 

seduta dopo aver constatato il numero legale degli intervenuti e passa alla trattazione 

dell’argomento di cui all’oggetto. 

 



DELIBERA DI GIUNTA n. 46 del 02-07-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI GAGLIOLE 
 

 

 

 

Registro proposte 49 

 

  

- CHE, che con Giunta Municipale n. 35 del 28.06.19  ha dato atto di indirizzo, per 

l’esternalizzazione  del Servizio Mensa per la scuola comunale E. di Giorgi in convenzione 

con il Comune di Castelraimondo per l’anno scolastico 2019/2020;   

 

- CHE  con determinazione del Responsabile del Settore Servizi Amministrativi n. 106 del 

16.07.2019 si provvedeva all’affidamento del servizio alla ditta "GMA Ristorazione Srl" con 

sede a Matelica - via Marco Polo n. 1 - C.F. e P.Iva 01170020430 ed all’approvazione del 

relativo capitolato speciale di appalto; 

 

- CHE con determina n.138 del 4.9.20  è stato prorogato il servizio mensa alla suindicata 

ditta sino al 31.12.2020  stante l’emergenza sanitaria in corso e che con  determina n. 4 

dell’8.1.21 è stata concessa ulteriore proroga del predetto servizio sino al 30.06.2021 

 

- CHE al fine di garantirne la continuità, non sussistendo più le condizioni minime 

indispensabili per la gestione in forma diretta, di procedere all’esternalizzazione integrale del 

servizio, appaltandolo nel suo complesso (approvvigionamento delle derrate alimentari,  

fornitura dei prodotti monouso e di pulizia, manutenzione delle attrezzature, preparazione e  

somministrazione pasti, gestione dei locali di cucina e dei locali di refezione mediante 

affidamento a terzi operatori specializzati del settore;     

 

RITENUTO pertanto necessario attivare la procedura per l’approvvigionamento del suddetto 

servizio stante lo spirare del termine; 

 

RIBADITO che rimarranno in capo all’Ente la programmazione e il monitoraggio del 

servizio, i rapporti con l’utenza, attraverso l’attività di acquisizione delle domande, la 

determinazione e l’introito delle tariffe, quale quota di compartecipazione al costo del servizio 

stesso,  valutandole modalità di pagamento più funzionali, eventualmente mediante l’utilizzo 

di sistemi informatici o telematici; 

 

RITENUTO , in considerazione di tutto quanto sopra esposto, di procedere all’affidamento 

esterno della gestione del servizio  mensa per  la Scuola Comunale  E. De Giorgi  per la 



DELIBERA DI GIUNTA n. 46 del 02-07-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI GAGLIOLE 
 

durata di 36 mesi dal 1.09.2021 al 30.06.24  e di procedere all’affidamento del relativo 

servizio e l’approvazione del relativo capitolato d’appalto (allegato A); 

 

- Visto il D.lgs 267/2000;  

 

PROPONE 

 

1) Di richiamare le premesse quali parti integranti e sostanziali dell'atto; 

 

2) Di prevedere, quale atto di indirizzo,  l’affidamento esterno della gestione del servizio  

mensa per  la Scuola Comunale  E. De Giorgi  per la durata di 36 mesi dal 

1.09.2021 al 30.06.24   con ulteriore  ed eventuale proroga di 36 mesi ; 

 

3) Demanda al Responsabile del servizio, cui compete l'adozione degli atti di gestione, di 

predisporre gli atti necessari all'affidamento esterno del servizio di  mensa  

scolastica, per la durata di mesi 36, dal 1.9.21 al 30.6.24 , con ulteriore rinnovo di 36 

mesi e l’approvazione del relativo capitolato d’appalto (allegato A); 

 

4) Di dichiarare immediatamente eseguibile il presente provvedimento stante la necessità 

e l'urgenza di provvedere in merito. 

 
 

 
PARERE DI REGOLARITA’ TECNICO 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

 

Sotto la propria responsabilità: 

 parere favorevole per quanto concerne la regolarità tecnica ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 

267/2000, e successive modifiche ed integrazioni 

 
Gagliole, 02-07-2021 

 

 

 
PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

Sotto la propria responsabilità: 

 parere favorevole per quanto concerne la regolarità contabile ai sensi dell’art. 49 del D. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to  SANDRO BOTTICELLI 

 



DELIBERA DI GIUNTA n. 46 del 02-07-2021  -  pag. 4  -  COMUNE DI GAGLIOLE 
 

Lgs. 267/2000, e successive modifiche ed integrazioni 
 

 

Gagliole, 02-07-2021 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to SANDRO BOTTICELLI 



DELIBERA DI GIUNTA n. 46 del 02-07-2021  -  pag. 5  -  COMUNE DI GAGLIOLE 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

 Visto il documento istruttorio, riportato in premessa  alla presente deliberazione, 

predisposto dal  Responsabile del Procedimento  dal quale si rileva la necessità di adottare il 

presente atto; 

 

 Ritenuto, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio e che vengono condivisi, 

di deliberare in merito; 

 

      Visto l’articolo 48 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 in ordine alla 

competenza per l’adozione del presente atto; 

 

      Acquisiti i pareri favorevoli espressi dai responsabili dei servizi interessati secondo 

quanto disposto dell’articolo 49 del Decreto Legislativo 267/2000;  

 

      Atteso che il Segretario Comunale, a ciò espressamente richiesto, rileva la conformità 

dell’atto alle norme legislative, statutarie e regolamentari ai sensi dell’articolo 97, comma 2, 

del Decreto Legislativo 18 agosto 2000; 

 

 Con votazione favorevole unanime, espressa per alzata di mano, 

 

D E L I B E R A 
 

- di approvare il documento istruttorio che, allegato alla deliberazione, forma parte 

integrante e sostanziale del presente dispositivo. 
 

Ed inoltre, stante l’urgenza, ad unanimità dei voti resi nei modi di legge, DELIBERA di 

dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma IV del 

D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267 “T.U. sull’ordinamento degli EE.LL.” 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



DELIBERA DI GIUNTA n. 46 del 02-07-2021  -  pag. 6  -  COMUNE DI GAGLIOLE 
 

LETTO, APPROVATO E SOTTOSCRITTO A NORMA DI LEGGE. 

 

 

 

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to SANDRO BOTTICELLI F.to Angelo Montaruli 

 

 

___________________________________________________________________________ 
 

CERTIFICATO  DI PUBBLICAZIONE 
Il sottoscritto responsabile del servizio certifica che copia della  presente  deliberazione   

viene   pubblicata all’Albo Pretorio presente   nel   sito web   istituzionale di questo 

Comune (www.comune.gagliole.sinp.net) dal              20-08-2021       per 15 giorni 

consecutivi, ai sensi dell’art. 32. comma 1 della L. 18 giugno 2009 n. 69 e contestualmente 

comunicato ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000. 
 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to Botticelli Sandro 

 

 

 

 
ESECUTIVITÀ  

___________________________________________________________________________ 
Copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo. 

Gagliole, 20-08-2021  

  

 

http://www.comune.gagliole.sinp.net/

